
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

28.02.2023 № 67-П

г. Петропавловск-Камчатский

Об образовании штаба по 
обеспечению повышения уровня 
узнаваемости национального 
проекта «Малое и среднее 
предпринимательство и 
поддержка индивидуальной 
предпринимательской 
инициативы»

Во исполнение пункта 4 протокола совещания под председательством 
Первого заместителя Председателя Правительства Российской Федерации 
Белоусова А.Р. от 08.02.2023 № АБ-П13-34пр

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Образовать штаб по обеспечению повышения уровня узнаваемости 
национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка 
индивидуальной предпринимательской инициативы» (далее – Штаб) согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Определить, что организационно-техническое обеспечение детальности 
Штаба осуществляется отделом развития предпринимательства Министерства 
экономического развития Камчатского края.

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Мандрик 
Ингу Эйнаровну, заместителя Министра экономического развития Камчатского 
края. 

Министр
Сертификат: 4C4799B0D11D286EC745F4FB883B6359
Владелец:     Гончаров Андрей Сергеевич
Действителен с 04.03.2022 по 27.05.2023

А.С. Гончаров



2

Приложение к приказу 
Министерства экономического 
развития Камчатского края 
от 28.02.2023 № 67-П

Состав
штаба по обеспечению повышения уровня узнаваемости национального 

проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной 
предпринимательской инициативы» (далее — Штаб)

Гончаров
Андрей Сергеевич

– Министр экономического развития 
Камчатского края, председатель Штаба;

Мандрик
Инга Эйнаровна

– заместитель Министра экономического 
развития Камчатского края, заместитель 
председателя Штаба;

Яшкина
Валентина Ивановна

– начальник отдела развития 
предпринимательства Министерства 
экономического развития Камчатского 
края, секретарь Штаба;

Члены Штаба:

Андросов
Михаил Сергеевич

– начальник управления информационной 
политики Администрации Губернатора 
Камчатского края (по согласованию);

Богаевская
Юлия Евгеньевна

– директор автономной некоммерческой 
организации «Камчатский центр 
поддержки предпринимательства» 
(по согласованию);

Долженкова
Надежда Игоревна

– ведущий специалист отдела организации 
проектной деятельности Управления по 
национальным проектам и стратегической 
деятельности Администрации Губернатора 
Камчатского края (по согласованию);

Королев 
Петр Владимирович

– руководитель Центра управления регионом 
в Камчатском крае (по согласованию);

Кушнарев – заместитель руководителя Центра 



3

Антон Федорович поддержки экспорта автономной 
некоммерческой организации «Камчатский 
выставочно-туристический центр» (по 
согласованию);

Соловьева 
Анастасия Витальевна

– начальник отдела информационного 
сопровождения автономной 
некоммерческой организации «Камчатский 
центр поддержки предпринимательства» 
(по согласованию);

Солодовник
Сергей Васильевич

– директор гарантийного фонд развития 
предпринимательства Камчатского края 
(по согласованию);

Морозова
Алла Николаевна

– директор микрокредитной компании 
Камчатский государственный фонд 
поддержки предпринимательства 
(по согласованию).


